
 
 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

12 апреля 2012 г.   № 20/116  

г. Ирбит 

 

О работе Ирбитской городской территориальной избирательной 

комиссии с обращениями граждан в первом квартале 2012 года  

 

 

 Заслушав и обсудив информацию председателя Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии Нурдиновой О.Д. о работе 

Ирбитской городской территориальной избирательной комиссии по 

рассмотрению обращений граждан в первом квартале 2012 года, Ирбитская 

городская территориальная избирательная комиссия отмечает, что в период 

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, 

выборов депутатов Думы Муниципального образования город Ирбит 

шестого созыва городской территориальной избирательной комиссией была 

проведена большая информационно-разъяснительная работа, при чем не 

только членами территориальной комиссии, но и членами окружных, 

участковых избирательных комиссий. Кроме этого была организована работа 

«Горячей линии» на этот телефон поступило двадцать обращений. Все 

обращения были информационно-справочного характера: 5 обращений о 

получении открепительных удостоверений для голосования на выборах 

Президента Российской Федерации, 5 обращений с уточнением 

местонахождения участковых избирательных комиссий, 10 обращений о 

кандидатах по одномандатным избирательным округам, об избирательных 



объединениях, выдвинувших списки кандидатов и о кандидатах в списках на 

выборах депутатов Думы Муниципального образования город Ирбит. На все 

телефонные обращения сразу были даны ответы.  

 Накануне (2 марта) поступило обращение Курсова В.А. о проведении 

незаконной агитации в поддержку кандидата на должность Президента РФ 

Путина В.В. Комиссией данное обращение было своевременно рассмотрено, 

обращение было признано необоснованным, заявителю направлен ответ.  

 В день голосования поступило четыре обращения по два от 

представителей политических партий - «Единая Россия», «ЛДПР»обращения 

были одинаковые об оказании давления на наблюдателей от этих 

политических партий и подвозе избирателей. Обращения были рассмотрены 

в этот же день до окончания голосования - обращения об оказании давления 

на наблюдателей не подтвердились и обращения признаны 

необоснованными, а обращения о подвозе избирателей направлены в ММО 

МВД РФ «Ирбитский». На основании вышеизложенного, Ирбитская 

городская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 1. Принять информацию председателя Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии О.Д. Нурдиновой к сведению. 

 2. Членам Ирбитской городской территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса ежеквартально проводить «Единые 

информационные дни» для правового просвещения избирателей и 

разъяснений норм избирательного законодательства. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Комиссии Л.Н. Коркину. 

Председатель 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

О.Д. Нурдинова 

   

Секретарь 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Н. Коркина 

 


